
Knížky pro děti od 2 do 7 let

SLEVY 20 - 50 %

Ilu
st

ra
tio

ns
 ©

 K
at

eř
in

a 
Sv

oz
ilo

vá

Podzim a zima 2024

Ve školce bez poštovného



Vydává: Albatros Media a.s., 5. května 1746/22, 140 00 Praha 4, IČ: 28377141, kmc@albatrosmedia.cz, tel.: 724 122 814, Vychází: 2× ročně;  
Distribuce: SEND, spol. s r. o., Tisk: NEOGRAFIA, a. s., Sučianska 39A, 038 61 Martin-Priekopa.  
Evidováno Ministerstvem kultury ČR pod číslem: MK ČR E 19424. Obálka: Ilustrations © Kateřina Svozilová

w w w. k m c . c z

Milí rodiče předškolních dětí, 
katalog Pohádková školka, který právě držíte 
v rukou, přináší přehled nejhezčích knížek určených 
pro děti ve věku od 2 do 7 let. Už v tomto 
předškolním věku si děti vytvářejí vztah ke knížkám 
a ke čtení, ačkoliv samy ještě číst neumějí. Jste to 
právě vy – jejich rodiče, kdo může jejich čtenářskou 
gramotnost v budoucnu ovlivnit nejvíce. Jsou-li děti 
obklopeny knížkami, poslouchají příběhy, které jim 
z nich předčítáte, společně s vámi si v nich listují 
a prohlížejí obrázky. Rozvíjíte tím jejich fantazii 
a usnadňujete budoucí vstup do školy. 

DŮLEŽITÁ INFORMACE
JAK OBJEDNÁVAT Z TOHOTO KATALOGU?
Pokud jste si vybrali knížky z tohoto katalogu, 
můžete si je objednat dvěma způsoby:
1. Vyplňte objednávku na s. 29 – 30 a předejte 
ji do MŠ, kde knížky objedná hromadně pedagog, 
který má na starosti spolupráci s Klubem mladých 

čtenářů Albatros. U tohoto pedagoga pak objed-
nané knížky zaplaťte a vyzvedněte. V tomto přípa-
dě nakoupíte knihy za zvýhodněné ceny uvedené 
v katalogu a nebudete platit žádné poštovné.
2. Druhá možnost je objednat knihy napřímo 
přes e-shop www.albatrosmedia.cz, kde knihy 
budete platit předem (on-line) při objednání a kni-
hy pak budou doručeny na Vámi uvedenou adresu. 
Při zadání slevového kódu PSPODZIM2024 získáte 
na všechny knížky slevu 20 % a navíc poštovné 
zdarma při objednávce nad 499 Kč. Výsledné ceny 
se slevou, které se mohou mírně lišit od katalogo-
vých cen, uvidíte v košíku po zadání slevového 
kódu. Kód má platnost  
od 1. 9. 2024 – 30. 9. 2024.  
Knihy expedujeme do vyprodání zásob.
 

Váš Klub mladých čtenářů

Víte o mateřské škole, která podporuje 
čtení knížek a zatím neodebírá naše 
katalogy?
Doporučte nás a zašlete nám na kmc@albatrosmedia.cz 
na tuto mateřskou školu kontakt (e-mail na konkrétní 
osobu, kterou máme kontaktovat). Pokud s  námi Vámi 
doporučená školka naváže spolupráci a začne odebírat 
katalogy, získáte pro vaši školku voucher na nákup knih 
v hodnotě 1000 Kč.

www.kmc.cz je knižní e-shop určený výhradně pro školy. 
Možnost využívat výhodné nákupy knih na www.kmc.cz 
mají pouze školy a školky registrované v Klubu mladých čtenářů Albatros. Členstvím v KMČ se škola nezavazuje 
k žádným minimálním odběrům knih. Členství ji pouze opravňuje k odebírání katalogů s výběrem dětských 
knížek a využívání zvýhodněných cenových nabídek určených exkluzivně pro školy. Více informací najdete na 
www.kmc.cz.

Soutěž

ZÍSKEJTE PRO VAŠI MATEŘSKOU ŠKOLU VOUCHER
ZÍSKEJTE PRO VAŠI MATEŘSKOU ŠKOLU VOUCHER    NA NÁKUP KNIH NA WWW.KMC.CZ V HODNOTĚ 1000 KČ

NA NÁKUP KNIH NA WWW.KMC.CZ V HODNOTĚ 1000 KČ

2  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

 

 
Tip Albatrosu

Červená karkulka
Kdo by neznal příběh o Červené karkulce, která se vydá 
ke své babičce, aby jí popřála k narozeninám. Karkulka 
však netuší, jaké nebezpečí na ni po cestě číhá. Jak to 
všechno dopadne – zvítězí dobro nad zlem? Zamilujte si 
zas a znovu klasický příběh, tentokrát v prostorovém 

provedení slavného 
českého výtvarníka 
Vojtěcha Kubašty, na 
jehož knihách 
vyrůstaly generace 
dětí v České 
i Slovenské 
republice.

Vojtěch  
Kubašta

Sněhurka a sedm trpaslíků Stolečku, prostři se

Tři prasátka Popelka

Nabízíme také: 

239 Kč 
cena KMČ

239 Kč 
cena KMČ

239 Kč 
cena KMČ

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
12 stran, 253 × 193 mm,
leporelo, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

PŠ Podzim a zima 2024  3



 

Co se děje v mraveništi
Představ si, že jsi mravenec a strávíš jeden den v mraveništi. 
Jaké to asi bude? Celý den budeš pořád někam utíkat – 
uklízet a hloubit chodbičky, hledat různá semínka, abys měl 
co jíst, a až tě to přestane bavit, vylezeš si úplně nahoru na 
vršek mravenčí kupy, aby ses opaloval a nahříval si tělíčko. 
Ale dost už bylo řečí. Víš co? Udělej si pohodlí a pojď se 
s námi podívat 
přímo do 
mraveniště…

běžná cena: 249 Kč
16 stran, 230 × 230 mm

leporelo, pro děti od 3 let

199 Kč 
cena KMČ

Na statku je spousta 
práce! Musí se zorat 
pole, sklidit obilí nebo 
posekat louka.  
Najdeš na obrázku 
cisternu, lopatu 
nebo třeba 
kohouta?

Susanne 
Gernhäuserová

běžná cena: 229 Kč
22 stran, 175 × 205 mm

leporelo, pro děti od 2 let

184 Kč 
cena KMČ

Najdi mě: Na statku

Příroda

V lese
V džungli

Magda 
Garguláková

Martin  
Šojdr

Petra 
Bartíková

Magdalena 
Takáčová

běžná cena: 249 Kč
199 Kč 
cena KMČ

Nabízíme také:

Les, tichý a klidný, ale 
jen na první pohled! 
V korunách stromů, 
houštinách i nízké trávě se 
odehrávají tisíce příběhů.
Nauč se k lesu správně 
chovat. Poznej, jak les žije.

běžná cena: 249 Kč
12 stran, 250 × 210 mm

leporelo, pro děti od 3 let

199 Kč 
cena KMČ

Prostorové leporelo

Prostorová leporela

4  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela

 

Svět báječných povolání - vyber si to své

Čím budu

Chci léčit lidi

Zkusil jsi někdy spočítat, kolik existuje povolání? 
Nepřeberné množství!Ať už se zajímáš o počíta-
če, tanec, hudbu, historii, matematiku, dopravu, 
vesmír nebo třeba o mořské hlubiny, pro své 
zájmy a koníčky můžeš najít uplatnění i v dospě-
losti a založit na nich své pracovní úspěchy. Poznej 
s námi málo známá povolání a najdi si cestu ke 
splnění svého 
snu.

Patrick 
Corrigan

Magda 
Garguláková

Helena Haraštová, 
Pavla Hanáčková,  
Hana Mokrošová 
Elena Pokaleva

Spokojení pacienti, zajímavé přístroje, radost 
z pomoci druhým… Být lékařem je velmi prospěšné, 
ale také náročné a zodpovědné. Naučit se vše 
o fungování lidského těla, rozpoznat příznaky 
různých nemocí a zachovat chladnou hlavu 
v kritických situacích není jen tak… Podívej se, co 
všechno budeš muset zvládnout, pokud se chceš 
stát doktorem. Pláště obléknout – pacienti čekají!

běžná cena: 229 Kč
14 stran, 210 × 220 mm

leporelo, pro děti od 3 let

184 Kč 
cena KMČ

Nabízíme také:

Chci hasit požáry
Chci učit ve školce
Chci tančit balet

běžná cena: 
229 Kč

184 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
64 stran, 215 × 280 mm

váz., pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

Cena za jeden díl

PŠ Podzim a zima 2024  5



 

Může být procvičování základních grafomotorických prvků zábava? 
Štístko a Poupěnka s pomocí zelené pastelky předškolákům a mladším 
školákům dokážou, že ano. Proč? Protože si sami mohou knížku 
dotvořit. Zelená pastelka je zasvětí do tajů kreslení a postupně jim 
ukáže, jak si poradit s čarami, vlnovkami, oblouky, spirálami, kruhy, 
ovály, smyčkami, … Od lehčích úkolů plynule přejdou k náročnějším –  
a přitom je s oblíbenou 
dvojicí čeká spousta 
legrace! 

Štístko a Poupěnka učí správně kreslit

Puntík: Poníkova dobrodružství

Nedaleko svého nového domu narazí Emma na poníka. 
Stojí úplně sám na pastvině u polorozpadlého statku. Je celý 
ušpiněný od bahna. Emma toho o koních moc neví, ale teď vidí, 
že poník potřebuje kamaráda. Dá mu jméno Puntík a začne se 
o něj starat. Ale... komu vlastně Puntík patří? A kde je jeho 
páníček? Spolu s Madsem, chlapcem ze sousedství, se 
ho Emma vydá hledat. 
Dobrodružství začíná. běžná cena: 229 Kč

48 stran, 160 × 230 mm
pevná vazba, pro děti od 5 let

184 Kč 
cena KMČ

Tůňky jsou kouzelná místa překypující životem. A některé dokonce 
skrývají i tajemství: vodní víly! Lily je jednou z nich. S láskou pečuje 
o svoji tůňku a hraje si s rybkami, šneky, vážkami a dalšími zvířátky. 
Přesto ji někdy přepadají obavy. Dokáže tůňku a její obyvatele 
ochránit, ať se děje cokoli? Když se přižene ničivá bouřka, přepadne 
Lily bezmoc. Pak se ale odhodlá požádat ostatní o pomoc. 
Díky tomu zjistí, že v tom  
vůbec není sama… a že 
skutečné přátelství je 
jedna z nejdůležitějších 
věcí na světě.

Lily, víla z tůňky
Lucy 
Flemingová

běžná cena: 299 Kč
40 stran, 270 × 235 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
88 stran, 210 x 297 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

239 Kč 
cena KMČ

Eva  
Mrázková

Sam 
Verhoeven

Pohádkové příběhy

ůůůůůůůňňňňňkkkkkkaaa,,  tttooo jjee ttttiiii bbbbuuuuuujjjjjjjnnnnnnýýýýýýý  nnnnaaazzzeeellleeennnaaallllýýýý sssvvvěěěttt,,, 
vvvvv�nnnněěěěmmmmžžž tttttooooo jjjjjeeeeennnnn kkkkllllooookkkkooootttttááááá  žžžžiiiivvvvooootttteeeemmm.. NNNěěěkkdddyyyyy 
ttttaaaakkkkooovvvvááááá tttttůůůůůňňňňkkaa ddookkoonnccee uukkrrýývváá tttaajjjeeemmsstttvvíí……
DDDoobbřře ssee ddíívveejj aa mmoožžnnáá ssee ttii ppooššštttěěěssstttííí,,
žžžee oobbjjeevvvíííšš vvííllluu……

jjaakkoo jjjee LLLiiilly..

LLLLLLLLLLLLLiiilllyyy mmmměěěěělllllaaaaa ttttttuuuuuuuzzzzzeeeee rrrrráááááddddddaaaa ttttůůůůňňňňkkkkuuuu aaaa vvvvššššeeeecccchhhhhnnnnyyyyyyyyyyyy,,,,,,,,,,,,
kkkkdddddoooo žžžžiiiilllliiiii pppppoooooddddd jjjjjjjeeeeejjjjííí hhhhllllaaaaddddiiiinnnoooouuuu iii nnnnnaaaaadddd nnnníííí.

6  Klub mladých čtenářů Albatros



 

 

 

Pohádky o princeznách - Dětské divadélko s loutkami

Pohádky o vlkovi

Vyškrabovací 
kartičky: Holky

Gábinin kouzelný domek

Vyškrabovací kartičky: Duhová zvířátka

Zábava pro děti

Staňte se součástí pohádek 
o Popelce nebo Sněhurce. 

Nachystejte divadlo, scénář, 
krásné kulisy a oboustranné 
loutky, které zaručí úspěch.

Je tu další kočičí dobrodružství 
a ty jsi srdečně zvána! Přidej se 
ke Gábi, Rybočce a dalším 
kamarádům a vyřeš všechny 
zábavné hádanky 
a úkoly! Nakonec vše 
ozdob samolepkami!

Oldřich Růžička

264 Kč 
cena KMČ

Ze svých obrázků vytvoř šikovné 
loutky, praktické záložky, krásné 
obrázky, rozmanité cedulky či 
narozeninová přání pro svoje 
kamarády a rodinu! 

běžná cena: 249 Kč
16+10 stran, 230 × 147 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

199 Kč 
cena KMČ

199 Kč 
cena KMČ

Hádanky se samolepkami

Nabízíme také:

Nabízíme také:

běžná cena: 129 Kč
28 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

104 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 329 Kč
22 stran, 216 × 166 mm

leporelo, pro děti od 4 let

264 Kč 
cena KMČ

PŠ Podzim a zima 2024  7



 

 

Příběhy

Ema ve školce
Ema, bratříček a PetrEma chodí do školky ráda. Nejvíc 

si hraje s Nelou, i když se občas 
pošťuchují. Ve školce Emu všechno 
baví, někdy se jí ani nechce domů 
a maminka musí počkat, než si Ema 
dohraje. V knížce jsou dva příběhy – 
Ema ve školce a Ema u doktora.

běžná cena: 229 Kč
48 stran, 150 × 150 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

184 Kč 
cena KMČ

184 Kč 
cena KMČ

Jak si Kazi hledal domeček

O ztracené ponožce
Všichni občas ztrácíme ponožky 
a pak dumáme… Kam se asi 
poděly? Jedna taková ponožka spadla z nohy malé 
Zuzance, když se houpala na zahradě. Opuštěná 
ponožka Eliška zůstala ležet na trávníku a bála se, 
co s ní bude. Naštěstí potkala hodná zvířátka, která jí 
pomohla. Jaká dobrodružství zažila?  
Podařilo se jí najít její 
sestřičku – ponožku 
Emilku?

Kateřina 
Svozilová

Gunilla 
Woldová

běžná cena: 249 Kč
40 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

199 Kč 
cena KMČ

Houpy hou, hou, hou. Houpačka létala téměř do nebe.
„Jú, poletím až do Afriky,“ volala Zuzanka nadšeně.
Objevila na kraji lesa tuhle skvělou houpačku a nemohla se jí nabažit. Najednou jí ze všeho toho houpání bylo trochu horko. Sundala si boty i ponožky a natáhla prstíky ke sluníčku.Chvíli pozorovala malého ptáčka, který na protějším stromě šplhal nahoru a dolů.„Hurá, jsem ptáček a umím létat,“ smála se Zuzanka a rozhoupala houpačku, jak nejvíc to šlo. Vtom uslyšela z dálky volání: „Zuzanko, už je oběd, poběž domů.“Zuzanka byla poslušná holčička. Rychle si natáhla jednu ponožku a botu a pak druhou botu. A utíkala za maminkou.

Zoya 
Ledecká

Ďuro  
Balogh

Nabízíme také:

Podívejte se kazům na zoubek!

Ahoj, já jsem Kazi. 
Víte, jak je těžké najít domov,  
když vás nikde nechtějí? A víte, co 
se stane ze zubem, když vypadne? 
Roztomilá obrázková knížka, 
která s nadhledem 
a humorem učí děti, 
jak se starat  
o zoubky.

běžná cena: 299 Kč
48 stran, 200 × 200 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

8  Klub mladých čtenářů Albatros



  

 

 

Šel dědeček na kopeček (lidová říkadla)
Bramborová kaše, to je strava naše, 
v pondělí je polívčička, v úterý je hrách 
a čočka, ve středu je zelí a to je kyselý. 
Lidová říkadla, veselá a  snadno 
zapamatovatelná, budou děti umět 
brzy zpaměti. Rozkládací 
minileporelo pro 
nejmenší.

Z. Svěrák a J. Uhlíř  DĚTEM

Oblíbili jste si písničky Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře? 
Sami autoři pro vás vybrali to nejlepší ze své tvorby – 
pohádky, operky i písničky, které vám, jak říká Zdeněk 
Svěrák, „vlezou do ucha“. Máte je tu nejen s texty, notami 
a akordy, ale i s kouzelnými obrázky Vlasty Baránkové. 
Tak ať se vám hezky 
listuje, zpívá, hraje 
i poslouchá.

Lenka 
Vybíralová

běžná cena: 549 Kč
352 stran, 210 × 297 mm  

pevná vazba, pro děti od 7 let

439 Kč 
cena KMČ

Příběhy

Šel dědeček na kopečekŘíkadla z lidové poezie. Ilustrovala a grafi cky upravila Lenka Vybíralová. Vydalo nakladatelství  Albatros v Praze roku 2013 
ve společnosti Albatros Media a. s. se sídlem Na Pankráci 30, Praha 4, 
číslo publikace 16 899. Odpovědná redaktorka Kateřina Závadová.
Výtvarná redaktorka Alexandra Horová. Technická redaktorka Arnoštka Svobodová. Vytiskl Grafobal, a. s., Skalica. 1. vydání

Illustrations © Lenka Vybíralová, 2013© Albatros, 2013
www.albatrosmedia.cz

ALBATROS

Še
l d

ěd
eč

ek
 n

a 
ko

pe
če

k

ISBN 978-80-00-03113-2

9 788000 031132

Jedna, dvě, tři,
čtyři, pět,
cos to sněd? „Pečeni.“

Kdes ji vzal?
„V kuchyni.“

Jaká byla?
„Hovězí.“
Můj Pepíčku,
nejez ji!

Jaká byla?
„Vepřová!“
Kdo ti ji dal?
„Ševcová!“

Kudys šel?
„Uličkou!“ Čím tě hnali?

„Metličkou!“ Hupity, cupity,
z kuchyně ven!

                      
    Šel dědeček na kopeček

Sel dedecek na kopecek_lepo.indd   2
Sel dedecek na kopecek_lepo.indd   2

4.6.2013   10:56:164.6.2013   10:56:16

Vlasta 
Baránková

Zdeněk Svěrák, 
Jaroslav Uhlíř

Naučte své děti nejznámější 
česká lidová říkadla nebo si 
s nimi zazpívejte lidové písničky. 
S veselými obrázky Heleny 
Zmatlíkové jim to půjde 
jedna radost.

Říkadla a písničky pro nejmenší
Helena 
Zmatlíková

Ivan  
Zmatlík

běžná cena: 199 Kč
48 stran, 167 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

159 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 99 Kč
18 stran, 100 × 100 mm

leporelo, pro děti od 3 let

79 Kč 
cena KMČ

PŠ Podzim a zima 2024  9



 

 

 

Večerníčky

Dobrý večer, dobrou noc

Včelí medvídci od jara do zimy

Jeden z nejoblíbenějších televizních 
pořadů už více než 50 let přináší  
dětem pohádky na dobrou noc.  
Setkáte se s oblíbenými  
postavičkami, jako jsou Křemílek 
a Vochomůrka, Bob a Bobek,  
Víla Amálka a spousta 
dalších.

Rozpustilá knížka přináší krátké veselé příběhy o Brumdovi 
a Čmeldovi, Pučmeloudovi a ostatních postavičkách ze světa 
broučků, které jsou známé z oblíbených televizních večerníčků. 
V knížce jsou vedle vyprávění i písničky (texty Z. Svěrák,  
noty P. Skoumal),  
z nichž mnohé  
už zlidověly.

Jiří 
Kahoun

Ivo  
Houf 

běžná cena: 299 Kč
108 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

239 Kč 
cena KMČ

Makovou panenku, motýla Emanuela, 
motýla Ibrahíma, veverku Barku, krtka 
Bonifáce a další postavičky už jistě dobře 
znáte z televizních večerníčků. Nyní si 
jejich příběhy můžete přečíst v této 
půvabné knize.

Maková panenka a motýl Emanuel
Gabriela  
Dubská

Václav  
Čtvrtek

běžná cena: 299 Kč
80 stran, 235 × 235 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 449 Kč
200 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

359 Kč 
cena KMČ

10  Klub mladých čtenářů Albatros



 
Pohádky

 Všude na světě si lidé rádi vyprávějí 
o mluvících zvířatech, o lidech 
vykutálených i hloupých, hodných i zlých. A všude na světě se lidé 
rádi smějí. Třeba příběhu o tom, jak srneček napálil sto padesát 
zubatých krokodýlů. Anebo povídání o panu Octovi z láhve od octa. 
Vydejte se také  
do pohádkové říše – 
uvidíte, že se vám  
nebude chtít odejít!

běžná cena: 399 Kč
208 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

319 Kč 
cena KMČ

Veselé pohádky ze všech končin světa

Bohumil  
Fencl

Čtení pro kluky malé 
i velké! Auta, auta 
a zase auta! Krátké 
pohádky plné aut! 
V každém příběhu 
najdete nejméně 
jedno.

O autech - Pohádky na 4 kolech
Jiří 
Kahoun

běžná cena: 299 Kč
80 stran, 163 × 238 mm,

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

Léčivé pohádky pro dětskou duši

Objev říši plnou kouzel. Vydej se do čarovných skal, které se rozestoupí, 
když se jich dotkneš, nebo vyšplhej po zlatém žebříku až do nebe. 
S Kaštánkem objev v aleji tajemný strom a povídej si se sněhovými 
vločkami. Projeď se s Hvězdičkou ve Velkém voze po noční obloze 
a nauč se najít skřítka. Tato 
knížka je plná zázračných 
pohádek, které ti mohou 
pomoci v těžkých chvílích.

Romana 
Suchá

Eva 
Chupíková

běžná cena: 329 Kč
128 stran, 215 × 280 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

264 Kč 
cena KMČ

Eva Sýkorová- 
-Pekárková

Jaroslav 
 Tichý

PŠ Podzim a zima 2024  11



 

 

Moje první pohádky

Zimní knížka pro Lucinku

Příběhy pro děti

Pohádky, které my  
i naše děti máme rádi. 
O Karkulce
O perníkové chaloupce 
O veliké řepě 
O Šípkové Růžence 
O Budulínkovi 
O rybáři a zlaté rybce 
O Popelce...  
a další nejoblíbenější 
pohádkové příběhy.

Edita  
Plicková

Marie 
Tetourová

běžná cena: 249 Kč
84 stran, 170 × 236 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

199 Kč 
cena KMČ

Jak se žirafa vytahovala a další pohádky
Čteme s obrázky

Máte doma předškoláka nebo začínajícího čtenáře? Začtěte se 
do veselých pohádek o zvířátkách a rozvíjejte jeho vnímání. Veselé 
obrázky, které nahrazují slova v textu, udrží jeho pozornost a čtení 
se stane zábavou. Dítě se může aktivně zapojit a „číst“ pomocí 
obrázků. Naučí se tak sledovat text a seznámí se s velkými písmeny 
abecedy. Kniha je vhodná 
také pro prvňáčky, kteří 
se učí číst genetickou 
metodou.

běžná cena: 229 Kč
56 stran, 205 × 288 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

184 Kč 
cena KMČ

Marcela 
Kotová

Antonín  
Šplíchal

Čípak je nos? Čí je brada? Čí jsou ouška pod čepicí? 
Něžná zasněžená dobrodružství malé Lucinky se 
vracejí! Holčička tráví vánoční prázdniny 
u prarodičů na venkově, kde spolu 
s kocourkem Dominikem a psem 
Sultánem zažívá spoustu zimních 
i svátečních radostí. 
Doma ve městě se 
mezitím klube na svět její 
malý bráška Jakub…

Jana  
Sigmundová

Milena  
Lukešová

běžná cena: 329 Kč
88 stran, 240 × 290 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

264 Kč 
cena KMČ

12  Klub mladých čtenářů Albatros



 

 

F jako Fík

Já ještě nechci jít spát

Kdo je Fík? A proč se tak jmenuje? To prvák 
Kája poznal, až když přišel s kamarády k paní 
Novákové na návštěvu. Kája jí totiž pomáhá 
venčit – ovšem ne psa, ale tři želvičky. Ten 
Novákovic přírůstek je drak! Děti se ho ze 
začátku trochu bojí, brzy se však s drakem, 
z kterého se nakonec 
vyklube leguán, 
spřátelí. Ale jednoho 
dne leguán zmizel. 

Ivona 
Březinová

Astrid 
Lindgrenová

Sedm pohádek pro malé myšky

Vlasta 
Baránková

Marie  
Tichá 

Je to s Lassem trápení! Je mu už pět let, ale každý večer zlobí 
maminku: Já ještě nechci jít spát! Jednou se Lasse zdrží na 
návštěvě u tety Lotty až do tmy a ona mu půjčí podivuhodné 
brýle. Těmi je vidět daleko do mnoha zvířecích pelíšků. A Lasse 
se dívá, jak se k spánku ukládají ptáčata, králíčci, veverky, myšák 
i medvědí kluk. Jestlipak také povykují, pořádají polštářové války 
či se loudají do postýlek?  
Co myslíte?

Příběhy pro začínající čtenáře

Sedm malých myšáků prosí tatínka, aby jim 
vyprávěl hezkou pohádku na dobrou noc. 
A když myšáčci slíbí, že pak už budou opravdu 
chrupat, pustí se tatínek do povídání. Nevypráví 
jednu pohádku, ale hned sedm – pro každého 
synka jinou! Všechny pohádky jsou laskavé  
i veselé, a tak se  
myšáčkům báječně 
usíná...

Arnold 
Lobel

15

To je pro želvy? myslí si Kája. Ale proč
tak ohromné?Jenže vtom se na větvi uprostřed terária

něco pohne.Drak!

1AKFjako Fik:Sestava 1  8.6.2012  23:38  Stránka 15

běžná cena: 229 Kč
68 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 229 Kč
36 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 249 Kč
104 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

199 Kč 
cena KMČ

PŠ Podzim a zima 2024  13



Oblíbená leporela
 

 
Už vím proč

Auta a náklaďáky

Den za dnem, stránku za stránkou 
a obrázek za obrázkem poznáváme a objevujeme svět. 
Tentokrát se děti v naučné řadě pro nejmenší seznámí 
s vozidly, která mohou potkat na silnici, dovědí se, kdy 
musí auto k čerpací stanici nebo kdo pomáhá při 
automobilové nehodě. Poznají také, jak funguje 
popelářské 
auto nebo 
jaká vozidla 
pracují na 
stavbě...

běžná cena: 269 Kč
16 stran, 179 × 197 mm
spirála, pro děti od 2 let

219 Kč 
cena KMČ

Christian 
Zimmer

Andrea 
Erne

Otevírací okénka

Nabízíme také: 

 Kombajny, traktory 
a nakladače

běžná cena: 269 Kč219 Kč 
cena KMČ

Vše  
o pirátech

 Poznáváme 
hodiny a čas

běžná  
cena:  
349 Kč

279 Kč 
cena KMČ

běžná  
cena:  
299 Kč

239 Kč 
cena KMČ

Vše 
o hasičích

Vše  
o záchranářích

Vše  
o vlacích

      Kdo jezd
í 

na silnici?

Na silnicích jezdí mnoho různých 

vozidel: osobní auta, nákladní auta, 

motorky, autobusy, jízdní kola, po-

pelářské nebo stavební vozy. Víte, 

kdo může tato vozidla řídit? Jen 

dospělý člověk, který vlastní řidičský 

průkaz. Všichni ostatní jezdí jako 

spolucestující. Děti musí sedět vždy 

v bezpečné dětské autosedačce.

Děti smějí jezdit také samy, ale 

jen na zahradě nebo na dětském 

hřišti – v dětském autíčku, na tří-

kolce, na koloběžce nebo na kole. 

Při jízdě je důležitá ochranná 

přilba.

    Všechny vozy se musí pravidelně

   kontrolovat a čistit. Špínu je 
  nutné důkladně umýt, některé 
díly potřebují promazat olejem.  

Po dvou hodinách práce se tátův 
motocykl blýská a září jako nový. 
No, ale teď musí jít pod sprchu 
tatínek.

Také táta nosí při jízdě 
na motocyklu přilbu.

Cena za  
jeden díl

Cena za  
jeden díl

14  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela
 

 

 

Michael 
Bond

Pohádky

Pěkná knížka a hračka v jednom balení. Čti a hraj 
si s námi nabízí pěkně ilustrovanou pohádku a k ní 
10 figurek s hrací podložkou. S postavičkami ze 
světa oblíbených poníků, pegasů a jednorožců dítě 
rozehraje vlastní příběhy, zapojí fantazii a skvěle se 
zabaví.

My Little Pony - 

Medvídek Paddington

Medvídek Paddington je pro anglické děti asi něco jako 
pro české Milerův Krteček. Neobyčejně půvabné 
a vtipné vyprávění o osiřelém medvědovi 
z nejtemnějšího Peru, kterého se ujmou v Londýně 
manželé Fouskovi, nenechá nikoho chladným. Seznamte 
se s medvídkem Paddingtonem, kterého si oblíbila  
sama anglická královna!

Čti a hraj si s námi

běžná cena: 499 Kč
12 stran, 194 × 246 mm

leporelo, pro děti od 3 let

399 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
128 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

239 Kč 
cena KMČ

© Hasbro

PŠ Podzim a zima 2024  15



 

 

16  Klub mladých čtenářů Albatros

Znáte z TV a z filmu

Ledové království - Velká kniha puzzle
Vstup do zamrzlého světa 
a zažij báječné dobrodružství 
s Elsou, Annou, Kristoffem, 
Olafem a Svenem! Na každé 
stránce tě čeká krátký text 
z oblíbeného příběhu Ledové 
království a k tomu 
úžasný obrázek složený 
z 50 dílků puzzle.

Tlapková patrola - Nové 5minutové pohádky 

Od pohádky k pohádce - Tlapková patrola 4
Odvážná záchranářská štěňata z pobřežního městečka Adventure 
Bay už spěchají do akce! Vypravte se po boku oblíbených 
animovaných hrdinů za parádním dobrodružstvím a zjistěte, jaké 
výzvy čekají na sehraný tým Tlapkové patroly tentokrát.
V této knížce si můžete přečíst o tom, jak tlapky neohroženě 
zachraňovaly malého tučňáka, který uvízl na ledové kře, jak si 
poradily s porouchaným 
satelitem nebo jak se 
vydaly na napínavou 
výpravu do džungle.

běžná cena: 199 Kč
72 stran, 160 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

159 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 349 Kč
10 stran, 240 × 290 mm

pro děti od 5 let

279 Kč 
cena KMČ

Tým statečných tlapek vyráží do akce! 
Oblíbení hrdinové jsou zpátky a čekají je další 
napínavá dobrodružství. Tentokrát se vydají do 
tajuplné jeskyně zachránit superštěně Apolla, 
a dokonce se v ponorce podívají na dno 
oceánu. K Tlapkové patrole se připojí i zbrusu 
nový člen týmu: Tracker, štěně z hlubin 
džungle!

běžná cena: 399 Kč
192 stran, 205 × 285 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

16  Klub mladých čtenářů Albatros



 

 

 

Auta - Velká kniha pohádek

Pixar - 5minutové pohádky

Pojeďte s námi do báječného světa aut! 
Zveme vás na návštěvu do Kardanové Lhoty, 
nejkrásnějšího městečka okresu Výfukov, 
a představíme vám i nové kamarády, se 
kterými se závoďák Blesk a jeho nerozlučný 
průvodce Burák seznámili při svých 
dobrodružstvích.

Vydejte se za neuvěřitelným dobrodružstvím s hrdiny oblíbených 
animovaných pohádek! Odstartujte s Bleskem v napínavém závodě 
v Kardanové Lhotě, prozkoumejte tajuplnou horu s princeznou 
Meridou a pomozte jí zachránit ztraceného bratříčka, podnikněte 
ohromující cestu kolem světa s Reily a jejími emocemi nebo objevte, 
jaký dárek vymyslel robůtek VALL-I pro svou kamarádku, když chtěl, 
aby se jí zalíbilo na Zemi. 
Usínejte s pohádkami, které 
stihnete přečíst do šťastného 
konce už za 5 minut.

242

243

Vypadal jako opravdový závodník. Ale opravdu se mu podaří porazit Kabuta v závodě na Tokijskou věž?

„Upravit!“ vykřikly Mia s Tiou.Netrvalo dlouho a Burák byl jako nový. Měl upravené skoro všechno, od tažného lana a ocasních křídel až po kola a lesklý lak.

Znáte z TV a z filmu

běžná cena: 449 Kč
320 stran, 170 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

359 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 399 Kč
176 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

Šmoulové - 5minutové pohádky
Pojďte s námi na úžasný výlet do světa Šmoulů! 
Pomůžeme Šmoulince vybrat krásné šaty, poznáme 
Silákova největšího soupeře, zjistíme, s čím se 
potýká Kýchal a s kým se spřátelil Fešák.  
A to vše třeba chvilku před spaním!  
Prostě pět minut čtení, které  
vás dostane do 
šmoulovaté nálady!

LAboRatOř

ŠMOULŮM
VSTUP

ZAKÁZÁN

Vyběhl z laboratoře a zavolal k sobě 

Farmáře.

„Farmáři, půjdeš se mnou do lesa? Chtěl 

bych ještě nasbírat poslední pampelišky.“

„Jasňačka, Taťko Šmoulo!“ 

odpověděl Farmář.

Když to Fešák uslyšel, znechuceně  

si povzdechl.

„Jednou budu muset Farmáře naučit,  

jak správně mluvit!“ povzdechl si. 

„Ale nejdříve si musím našmoulit  

novou květinu!“

Taťka Šmoula sepisoval ve své laboratoři seznam léčivých rostlin.

„Květ maliníku na bolest v krku, měsíček na chřipku, rakytník na 

ošetření ran!“ mumlal si pod vousy.  

„U všech hromů!“ polekal se najednou. „Došly mi pampelišky 

na čaj proti bolení břicha!“ 

39

38

LAboRatOř

ŠMOULŮMVSTUPZAKÁZÁN

Vyběhl z laboratoře a zavolal k sobě 

Farmáře.
„Farmáři, půjdeš se mnou do lesa? Chtěl 

bych ještě nasbírat poslední pampelišky.“
„Jasňačka, Taťko Šmoulo!“ 

odpověděl Farmář.

Když to Fešák uslyšel, znechuceně  

si povzdechl.
„Jednou budu muset Farmáře naučit,  

jak správně mluvit!“ povzdechl si. „Ale nejdříve si musím našmoulit  
novou květinu!“

Taťka Šmoula sepisoval ve své laboratoři seznam léčivých rostlin.

„Květ maliníku na bolest v krku, měsíček na chřipku, rakytník na 

ošetření ran!“ mumlal si pod vousy.  
„U všech hromů!“ polekal se najednou. „Došly mi pampelišky 

na čaj proti bolení břicha!“ 

39

38

běžná cena: 399 Kč
192 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

©Disney/Pixar

PŠ Podzim a zima 2024  17



 

 

 

18  Klub mladých čtenářů Albatros

Ariel - 5minutové pohádky
Ponořte se se svou oblíbenou malou mořskou 
vílou do dobrodružství! Vydejte se spolu s Ariel 
poprvé do světa lidí, naučte se nový tanec, 
získejte neobvyklého rybího kamaráda – 
a mnohem víc! Každý příběh v této sbírce si 
můžete přečíst nahlas během pouhých pěti 
minut. Příběhy  jsou tedy ideální jako pohádka 
před spaním, pro radost 
nebo pro jakoukoli jinou 
příležitost.

Encanto - Velká kniha puzzle

Princezna - Velká kniha pohádek
Vydej se s námi a svými oblíbenými 
princeznami do kouzelného světa, kde 
laskavé srdce vždy zvítězí nad zlobou 
a skromnost nad pýchou. Čeká tě šestnáct 
pohádek o Ariel, Belle, Locice, Jasmíně, 
Popelce, Růžence, Mulan,  
Sněhurce a Tianě. I ty 
můžeš být princeznou!

Ariel se zahleděla na svítící modrou rybu. Pak se otočila na svítící 
modré květiny.

„Už vím, jak vám pomoci!“ řekla. „Poplavte za mnou.“ Ariel, 
Šupinka a hejno ryb plavali nahoru a nahoru a nahoru. Brzy hlavami 
prorazili hladinu oceánu.

„Z dálky vypadají noční lilie přesně jako vy,“ vysvětlila Ariel. „Proto 
k nim pořád plavete. Myslíte si, že jsou vaše rodina!“Pak ukázala na noční oblohu. „Místo toho se držte támhleté jasné 

hvězdy a najdete břeh.“

běžná cena: 449 Kč
320 stran, 170 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

359 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 399 Kč
176 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

Vysoko v kolumbijských horách leží kouzelné místo zvané 
Encanto. V něm žije rodina Madrigalových. A není to 

obyčejná rodina. Všichni jsou 
obdařeni zvláštním nadpřirozeným 
Darem. Všichni, až na Mirabel.  
V téhle knížce poznáte hlavní postavy  
a užijete si spoustu zábavy  
při skládání pěti obrázků, 
každý po 50 dílkách. běžná cena: 349 Kč

10 stran, 240 × 290 mm
pro děti od 5 let

279 Kč 
cena KMČ

Znáte z TV a z filmu

18  Klub mladých čtenářů Albatros



 

 

 

Peppa Pig - Peppa slaví
Peppa je tu s námi v knížkách a filmových příbězích už 15 let! 
Zamilovali jsme si ji z tolika důvodů! Je legrační, odvážná, zvídavá 
a laskavá. Je skvělá kamarádka a každý den promění 
v dobrodružství! K tomuto výročí máme pro vás novou knížku! 
Společně s Peppou oslavíme narozeniny myšky Mandy, ve školce 
zažijeme hru na krále a královny, zajdeme k babičce a dědečkovi 
na dinosauří párty 
a nakonec si 
připomeneme,  
že Peppa je nejlepší!

Medvídek Pú - Nové pohádky

Bing - Pohádky před usnutím

Máte v ruce další knížku s novými příhodami 
Medvídka Pú a jeho kamarádů. V prvním 
příběhu si přečtete, jak Pú pomáhal 
Králíčkovi na zahradě. Trvalo dlouho, než se 
zjistilo, která činnost jde Púovi nejlépe! 
Ve druhém se dozvíte, jak to ve Stokorcovém 
lese vypadá, když začne 
padat první sníh. 
A poslední vyprávění je 
o tom, jak Pú pozoroval 
hvězdy na noční obloze. 

Tři milé příběhy o Bingových 
každodenních příhodách plných 
zajímavých novinek a událostí 
ukolébají vaše dítě ke spánku. 
Společné čtení dodá rituálu před 
spaním výjimečnou atmosféru!

„Ahoj méďo! Nazdar, Zobačisko!“ vykřikl Tygr a hopsal při tom 

přesně tak, jak to obvykle dělává. „Já jsem Tygr! T-y-g-rrr!“

„Ano, Tygře, my víme,“ odpověděl Pú trpělivě. „Pověz, viděl jsi 

při svém hopsání nějaký sníh?“

„Sníh?“ Tygr se zastavil. „Tygři sníh milují! Bude sněžit?“

„To se přesně teď snažíme zjistit,“ odpověděla Sova.  

„Musíme to prošetřit!“

„Ahoj méďo! Nazdar, Zobačisko!“ vykřikl Tygr a hopsal při tom 

přesně tak, jak to obvykle dělává. „Já jsem Tygr! T-y-g-rrr!“

„Ano, Tygře, my víme,“ odpověděl Pú trpělivě. „Pověz, viděl jsi 

při svém hopsání nějaký sníh?“

„Sníh?“ Tygr se zastavil. „Tygři sníh milují! Bude sněžit?“

„To se přesně teď snažíme zjistit,“
 odpověděla Sova.  

„Musíme to prošetřit!“

Nedaleko za rohem,jen kousíček, 
chce ve vaně 

pohádku
číst králíček.

Proto si Flop sedne vedle vany a knížku Bingovi přidrží. Teď už si mohou číst.

Ale knihám se 
voda ani trochu nelíbí. Je třeba dávat pozor,

aby se stránky
nenamočily.

49

48

běžná cena: 299 Kč
128 stran, 203 × 203 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 369 Kč
144 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

299 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
72 stran, 200 × 223 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

Znáte z TV a z filmu

Nedaleko za rohem,
jen kousíček, 
chce ve vaně 

pohádku
číst králíček.

Proto si Flop 
sedne vedle vany a knížku Bingovi přidrží. Teď už si 

mohou číst.

Ale knihám se 
voda ani trochu nelíbí. Je třeba 

dávat pozor,
aby se stránky

nenamočily.

49

48

PŠ Podzim a zima 2024  19



20  Klub mladých čtenářů Albatros

 

 

 

20  Klub mladých čtenářů Albatros

Skvělá knížka plná hádanek, omalovánek a krásných 
samolepek pro všechny fanoušky Miraculous! Vydejte 
se s námi do Paříže a vyřešte napínavé hádanky spolu 
s Kouzelnou Beruškou a Černým Kocourem! Své 
oblíbené hrdiny a jejich kamarády si pak vybarvěte 
pestrými barvami 
a obrázky ozdobte 
samolepkami.

Disney - 5minutové huňaté pohádky

Kouzelná Beruška a Černý Kocour -
 1001 samolepek

Ježek Sonic 1 - První dobrodružství

Nejrychlejší dobrodružství vašeho života právě začíná! Modrý ježek 
Sonic uhání chránit svět před starými i novými padouchy. Vinou 
zločineckého Dr. Eggmana se nyní na svobodě pohybují zlotřilí 
roboti a na vzestupu jsou i další nepřátelé. Kde se ničemný doktor 
nachází a jaká tajemství Sonic během svého pátrání odhalí? 
S pomocí svých přátel si 
určitě poradí s každým 
zádrhelem. 

33

32

běžná cena: 249 Kč
88 stran, 170 × 260 mm

měkká vazba, pro děti od 8 let

199 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 229 Kč
92 stran, 210 × 280 mm

měkká vazba, pro děti od 6 let

184 Kč 
cena KMČ

Zahrajte si se štěňaty ze 101 dalmatinů na hasiče, užijte si schovku 
na půdě s Nany a dětmi Darlingovými z Petra Pana, s Medvídkem Pú 
a ostatními zvířátky ze Stokorcového lesa připravte zeleninovou 
polévku pro nemocného Klokánka a se Stitchem a Lilo se vydejte do 
školy! Tyto příběhy a mnoho dalšího na vás čekají ve zbrusu nové
sbírce s oblíbenými huňatými a chlupatými kamarády od Disneyho
a Pixaru.

běžná cena: 399 Kč
176 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

Znáte z TV a z filmu

Ian  
Flynn

20  Klub mladých čtenářů Albatros



 

 

   
Modrý, žlutý a červený vláček

Hurá! Barevné vláčky tažené odvážnými mašinkami jsou tu a vezou 
vám plno nových pohádek. Přečtěte si o modrém vláčku, jak otvíral 
novou trať přes Husí jezero a hledal v lese smutného pána, nebo 
o žlutém vláčku, který nejprve vezl muzikanty na koncert do 
Květinového údolí a pak objevil tajný tunel do Letní země. 
A nakonec ještě o červeném vláčku, který našel dceru velkého 
indiánského náčelníka 
a pak si ještě poradil 
i se zlobivou slonicí.

běžná cena: 299 Kč
88 stran, 210 × 297 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

239 Kč 
cena KMČ

LEGO® NINJAGO® Obránci městečka Ninjago

Pro kluky

Je čas vydat se na další skvělou nindžovskou misi ve 
fascinujícím světě LEGO® NINJAGO®. Následuj Lovce 
draků a pomoz mu najít všechny 
rozdíly mezi vzrušujícími scénami. 
Když dokončíš všechny tři úrovně 
obtížnosti, Lovci draků tě přijmou do 
řad svých odvážných členů!

běžná cena: 199 Kč
32 stran, 288 × 205 mm
měkká vazba, pro děti od 7 let

99 Kč 
cena KMČ

Minecraft kreslení

Hayden 
McAllister

Minecraft je inspirován  
velkými pixely z časů prvních 
videoher, které přenesl do prostoru. Díky této knížce se naučíš 
kreslit bloky jako v Minecraftu a vytvářet z nich zajímavé moby, 
různorodá zvířata a originální stavby, které jednoduše zakreslíš 
do prázdných čtverečkovaných mřížek.  
Tak rychle pro tužky 
a pastelky! běžná cena: 229 Kč

64 stran, 230 × 230 mm
měkká vazba, pro děti od 7 let

184 Kč 
cena KMČ

1 3

2 4

Když vodu vybarvíš  
oranžovou a okolí hnědou, 
vznikne proud žhavé lávy!

1 3

2

4

54 55

Sleva 50 %!

PŠ Podzim a zima 2024  21



Oblíbená leporela
 

Pohádky na dobrou noc vyprávějí dětem obvykle maminky. Ty ale 
mívají právě večer v domácnosti nejvíc práce. A tak je potřeba, 
aby je tatínkové zastoupili. Tatínek Šíma by pohádky raději četl. 
Jenomže Petřík a Petruška dávají přednost takovým, jaké jim 
dříve povídala maminka: o zdánlivě obyčejných věcech kolem 
nás. A to není jednoduché, jak se možná na první pohled zdá. 
Však se tatínek 
Šíma s pohádkami 
pěkně natrápí!

Tatínku, ta se ti povedla

V jednom z nejmalebnějších krajů celého 
království se rozkládá panství vévody ze 
Svinčíkova, kde vás čeká to nejvřelejší uvítání! 
Prožijte okouzlující víkend mezi velkolepými 
pavučinami a osvěžte své plíce vzduchem plným 
těch nejtěžších prachových částic. Vstupte 
do oázy nepořádku, který vás pohltí doslova 
na každém kroku. 
Vítejte na panství 
vévody ze Svinčíkova!

Panství vévody ze Svinčíkova

běžná cena: 299 Kč
48 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let 

239 Kč 
cena KMČ

Adolf  
Born

Zdeněk  
Svěrák

 
Pro holky a kluky 

Zámek princezny Čurbesky

V komnatách princezny Čurbesky vládne 
nepředstavitelný nepořádek a zmatek. Neztratíte 
se v něm? Prohledejte jednotlivé stránky 
a najděte zatoulané předměty. Není to tak 
jednoduché, jak se 
na první pohled zdá. 
Pozor! Dá zabrat  
i rodičům!

Benjamin 
Bécue

Schodiště

VÍTEJTE! 

Snadné 

K nenalezení

Obtížné

Méně snadné

Prohledej  ten binec!

běžná cena: 349 Kč
18 stran, 257 × 370 mm

leporelo, pro děti od 3 let

279 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 349 Kč
18 stran, 257 x 370 mm

leporelo, pro děti od 3 let

279 Kč 
cena KMČ

22  Klub mladých čtenářů Albatros



Oblíbená leporela
 

52 týdnů se zvířátky
Knížka přináší nápady na zábavné tvoření po 
celý rok. Milé povídání a roztomilé ilustrace 
potěší všechny děti předškolního a mladšího 
školního věku, které mají v oblibě zvířata 
a chtějí se dozvědět zajímavosti o jejich 
životě. Děti se dozvědí nejen hodně nových 
věcí, ale současně při řešení zábavných 
úkolů zapojí svoje šikovné ruce a bystré 
hlavičky. Často také využijí přílohu 
s obrázky na vybarvování, vystřihování 
a lepení.

Příroda

Sabina  
Konečná

běžná cena: 269 Kč
128 stran, 160 × 230 mm

pevná vazba, pro děti od 6 let

219 Kč 
cena KMČ

Luskoun
To jsou kouzla, tamhle cupitá oživlá šiška! Žádná kouzla, žádná šiška. Právě se 

ti představuje zvířátko luskoun. Jeho tělo skutečně kryjí šupiny podobné tře-

ba těm na jedlové šišce. Luskouní šupiny jsou ale vlastně přeměněné chlupy, 

které pomáhají chránit tělo tohoto pozoruhodného tvorečka. Když je luskoun 

v úzkých, stočí se do šupinatého klubíčka a neporadí si s ním ani lev. Další 

zvláštností luskouna je třeba to, že nemá v tlamičce ani jeden zub. Zato jazyk 

má pořádný, dlouhatánský, tenký a navíc lepivý. Loví s ním hmyz, hlavně dob-

roučké mravence a termity. Mňam!

Schodiště

VÍTEJTE! 

Snadné 

K nenalezení

Obtížné

Méně snadné

Prohledej  ten binec!

Spřátelit se s řečí ptáků, kteří nám poletují nad hlavou nebo 
se ukrývají v korunách stromů, nám může pomoci tento 
okouzlující knižní průvodce. Rozeznat hlasy ptáků, které 
zaslechneme zpoza oken na zahrádce, na ulici a v parku, 
nám zprvu může příjít skoro nemožné, ale s pomocí této 
knihy se i děti mohou naučit vnímat jednotlivé ptačí písně 
a volání. Naučí se, co ve zpěvu hledat, a s troškou trpělivosti 
proniknou do kouzelné 
ptačí říše, která tak 
poodhalí svá tajemství.

běžná cena: 399 Kč
24 stran, 223 × 208 mm

leporelo, pro děti od 4 let

319 Kč 
cena KMČ

Ptáci našich zahrad Caz 
Buckingham

Andrea 
Pinnington

Knihy se zvuky

Nabízíme také:

PŠ Podzim a zima 2024  23

Ptáci našich lesů

běžná  
cena:  
399 Kč

319 Kč 
cena KMČ

Zvířata našich lesů
Pěvuška modrá

O mnohých ptácích lze říct, že to jsou malí hnědí opeřenci, ale tento popis nej-víc sedí právě na pěvušku. Pěvuška modrá vydává jasné, vysoké a melodické cvrliká-ní, které je slyšet téměř po celý rok. Často zpívá z nekrytého místa. Možná také někdy zaslechnete její naléhavé „píp, píp“.

Prunella modularis

VĚDĚLI JSTE, ŽE…?Kukačky často kladou vajíčka do hnízd pěvušek, které jejich mláďata odchovávají jako svá vlastní.

Živé ploty, lesy, zahradyHmyz, pavouci, červi a semenaV nižších patrech keřů a živých plotů4–5 jasně modrých vajíčekSamec se samičkou si jsou podobní Až 15 cm

výskyt:
potrava:

stavba hnízda:
snška:

dosplí jedinci: 
délka:

FFP_LBGBS_Interior_300818_Albatross_Czech.indd   3-4

FFP_LBGBS_Interior_300818_Albatross_Czech.indd   3-4

17.10.2018   8:52:2317.10.2018   8:52:23

Cena za  
jeden díl



 

 

Vánoce

Příběhy vánočních skřítků

Lišákova vánoční nadílka

Čekání na Vánoce

Po roce je tu opět advent a vánoční skřítci mají 
napilno. Musí připravit všechny dárky ze seznamu 
dětských přání, který jim byl právě doručen. A že je 
pořádně dlouhý! Budou péct, vařit, 
pilovat a vyřezávat, a dojde dokonce i na šití 
a pletení. Podaří se jim všechno stihnout 
do Štědrého dne?
Čtyřiadvacet kouzelných 
příběhů a básniček pro 
adventní čas.

Vánoce jsou svátky klidu – to by ovšem nesměl škodolibý lišák 
pořád zlobit a dělat neplechu. Zajíčkovi dojde trpělivost 
a rozhodne se, že si půjde postěžovat Santovi. Ten lišáka určitě 
potrestá a nedá mu žádné dárky! Na Štědrý den se to ale všechno 
nějak zašmodrchá. Lišák se ocitne v lese s pytlem plným dárků 
a Santa nikde. Nechá si lišák všechny dárky pro sebe, nebo v něm 
zvítězí dobro a vydá se 
Santu hledat? Anebo to 
dopadne ještě úplně 
jinak?

Předvánoční čas Lucka s brášky 
tráví s legendami a obyčeji, vyzkouší 
recepty na tradiční pečivo a využije 
návody na adventní tvoření. Přidáte 
se i vy?

Ingrid 
Uebeová

Andrea 
Popprová

Julia  
Boehmeová

Ag  
Jatkowská

běžná cena: 249 Kč
32 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

199 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 299 Kč
120 stran, 190 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

239 Kč 
cena KMČ

Outi  
Kadenová

Oříškový podzim s Luckou, 
Jendou a Martínkem

Nabízíme také

běžná  
cena:  
299 Kč

239 Kč 
cena KMČ

3. skřítek se jmenoval Max…

3. skřítek se jmenoval Max…
… a zrovna vyráběl plachetnici. Stěžeň měl, ale musel ještě ušít 

plachtu. Chtěl být do večera hotový , jenže ho už bolela záda. 

Potřeboval se trochu protáhnout. 

Max si vždycky nejlépe odpočinul při bruslení. To byl ten nejkrásnější 

sport, jaký si dokázal představit. Ze skříně v předsíni vyndal brusle 

a vydal se k jezeru.  Nacházelo se uprostřed lesa a jeho hladina byla již 

několik dní pokrytá silnou vrstvou ledu. 

Max zdálky viděl, že u zamrzlé plochy někdo stojí. Postava nebyla o moc větší než 

skřítek. Poznal, že je to víla. Jmenovala se Sabina . Byla ještě hodně mladá , v lese 

prožívala svou první zimu. Max se k ní rozběhl. „Ahoj, Sabino ,“ pozdravil , „co říkáš 

na ledové jezero?“„V létě se mi líbí víc,“ vzdychla Sabina. 

„Ale proč?“ zeptal se Max. „Zamrzlá hladina přece vypadá moc hezky.“ 

Sabina vzdychla ještě jednou. „Jenže mě strašně zebou nohy.  V létě na vodě můžu 

tancovat, ale teď  v zimě se bojím, že mi na ledě úplně umrznou prsty na nohou.“ 

„Měla bys vyzkoušet brusle,“ prohlásil Max. „V nich určitě dokážeš tancovat i na 

ledě. Podívej, ukážu ti to!“ 
Rychle si obul své brusle a vyjel na jezero. Vykroužil elegantní oblouk, pak další 

a ještě jeden. Vyskočil do vzduchu, udělal otočku a dopadl zpátky na led.

Sabina udiveně přihlížela. „Půjčil bys mi ty brusle?“ zeptala se, když se skřítek vrátil 

ke břehu. „Ráda bych je vyzkoušela!“

„Ale jistě, proč ne,“ souhlasil Max. „Uvidíš, že se na ledě tancuje stejně dobře jako na 

vodě.“
Sabina se okamžitě vydala na jezero. Bruslení jí šlo docela dobře a ani jednou 

nespadla. Nejraději by brusle nesundala z nohou. 

„Klidně si je nech,“ navrhl skřítek. „Máme jich ve skříni dost. Teď  už musím zpátky, 

ale zítra přijdu zas…“ 

„ Děkuji!“ zavolala Sabina. „ Zítra si spolu na ledě zatancujeme!“

Max už se moc těšil. 

Do Vánoc už zbývalo jen dvacet jedna dní. 

běžná cena: 269 Kč
64 stran, 210 × 270 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

219 Kč 
cena KMČ

24  Klub mladých čtenářů Albatros



 

 

Vánoce

Vánoční koledy s piánkem - Josef Lada

U všech čertů

SpongeBob - Vánoce se SpongeBobem

Mocný vládce Remcal, brepta Šmoura, kulhavý rozumbrada 
Camfour, koktavý Maťátko a malý neposeda Prskavka jsou pěkně 
povedená čertiska. Nejradši lenoší v teplém peklíčku, když však jde 
o něco dobrého na zub nebo nějakou lumpárničku, hned ožijí. 
A protože jsou to popletové, o rozruch a taškařice je postaráno. 
U všech čertů, to zas byla mela, když se vyhrnuli na svět! Jakmile se 
pořádně vyřádí, spokojeně zalezou zpátky do svých pelechů. A to by 
v tom byl čert, abyste se 
s touhle rohatou knížkou 
nepobavili!

Vypravte se do Zátiší Bikin a zjistěte, co dělají 
o Vánocích SpongeBob a jeho přátelé. Ozdobte 
s Patrickem vánoční stromeček, pomozte 
SpongeBobovi rozvézt dárky nebo si zazpívejte 
se Sépiákem podmořské koledy! Vyřešte všechny 
zapeklité úkoly v knížce plné omalovánek a aktivit 
a vdechněte barvy 
oblíbeným animovaným 
hrdinům a jejich 
legračním příhodám.

Jiří  
Kahoun

Ivo  
Houf

běžná cena: 299 Kč
96 stran, 195 × 255 mm

pevná vazba, pro děti od 7 let

239 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 179 Kč
80 stran, 210 × 270 mm

měkká vazba, pro děti od 5 let

144 Kč 
cena KMČ

Zahrajte a zazpívejte si nejkrásnější vánoční koledy! V knížce 
najdete nejoblíbenější a nejznámější koledy s jednoduchým 
notovým záznamem. Všem, kdo neznají noty, 
hru na piánko zjednoduší barevné označení 
not i kláves. Dvě různá nastavení piana 
dovolují si písničku zahrát nebo si ji jen pustit 
a poslouchat. 

běžná cena: 449 Kč
26 stran, 240 × 294 mm

leporelo, pro děti od 4 let

359 Kč 
cena KMČ

OsmisměrkaOsmisměrkaNajdi v osmisměrce slova vypsaná dole.

Z J I R E E V Q Z V U Í N U Ý K
Č B A I B A A F R L O I I Q D O
O U T A B U Č I I E B Z R Z I R
I E Š X D S S X S T T W A E T Á

W Z V Á N O C E U y B S I F U L
I D N L L M T Y N D Ch Y S Ý A P

U B F D R A E J B Ž A O E K A F
O P W R I R M T I K O L Č U Y D
D Á R K Y I I L L E E O S N R F
Y L M F T U L Ý N S L Q Y L U L
Y U O Q Ý O T A V V K E B A U P
B Y A I H Ě W Q I H G U O T Z B
A Z J P V Í J V Z D Z N D M I A
P E H S H I K Y N H O I Z W J I
I F J R I A Č K E Č E M O R T S

U R A P F A U V Q B T R I Z I F

Vánoce   Vločka   Stromeček   KorálSvětýlka   Ozdoby   ŠálaPunčochy   Dárky

PŠ Podzim a zima 2024  25



Oblíbená leporela
 

A-Ž půjdeš do školy: 

Máte doma předškolačku 
nebo předškoláka? 
Pomozte jim s abecedou 
a přibližte jim nový svět 
školního prostředí. Na 
každé písmenko abecedy 
existuje nějaký předmět 
nebo jev, se kterým se 
vaše dítě setká ve škole 
možná vůbec poprvé. 

 

Pro předškoláky

běžná cena: 299 Kč
136 stran, 160 × 195 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

239 Kč 
cena KMČ

Pro holky, co se neztratí

Aneta 
Žabková

Michaela 
Fišarová

Pro kluky,  
co se neztratí

Nabízíme také:

239 Kč 
cena KMČ

Pocity a co ty?

Verunčině mamince se brzy 
narodí dvojčata! Jenže 
Verunka se neraduje, právě 
naopak. Má obavy: Jak se 
její rodina po příchodu 
sourozenců změní? Co když 
ji rodiče přestanou mít rádi? 
Každý z nás se někdy ve své 
rodině necítí dobře. I když 
jsme si blízcí, občas 
potřebujeme něco jiného 
a nerozumíme si.

běžná cena: 299 Kč
24 stran, 220 × 220 mm

leporelo, pro děti od 3 let

239 Kč 
cena KMČ

Katia 
Gaigalova

Helena 
Haraštová

Katia 
Gaigalova

Radka  
Píro

Já a mí kamarádi
Já a moje rodina

Nabízíme také:

239 Kč 
cena KMČ

Laskavý průvodce 
emocemi

26  Klub mladých čtenářů Albatros



 
Počítání soba Boba - 2. díl

Publikace je určena předškolním dětem k rozvoji matematických 
schopností a prevenci potíží v matematice po zahájení školní docházky. 
Při práci s knihou se budují základní matematické pojmy jako například 
všechny, některé, málo, hodně, stejně, méně, více… Zaměřuje se na rozvoj 
matematických schopností, 
jako je třídění, řazení, základy 
orientace v prostoru atd.

běžná cena: 229 Kč
64 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 4 let

184 Kč 
cena KMČ

Publikace je určena dětem k prověření jejich znalostí, schopností a dovedností 
před nástupem do školy. Zaměřuje se na oblast grafomotoriky, zrakového 
vnímání, řeči, sluchového vnímání, prostorové a pravolevé orientace, vnímání 
času a základních matematických představ. Každá strana obsahuje motivační 
příběh pro děti a vysvětlení 
činnosti a jejího cíle pro dospělé. běžná cena: 199 Kč

72 stran, 210 × 297 mm
měkká vazba, pro děti od 5 let

159 Kč 
cena KMČ

Pro předškoláky

Logopedické písničky

Jiřina 
Bednářová

Mezi námi předškoláky pro děti od 5 do 7 let Jiřina 
Bednářová

Obrázková logopedie - Pepa bouchá na buben
Zábavný logopedický sešit je určený k nácviku, fixaci 
a automatizaci výslovnosti hlásek P, B, M, J, V, F, H, CH, K, G 
či  měkkých hlásek a slabik. Jedná se o soubor vět s obrázky 
pro nácvik mluvení, porozumění  
a správné výslovnosti.

běžná cena: 199 Kč
64 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 2 let

159 Kč 
cena KMČ

Procvičování správné výslovnosti pomocí říkanek napsaných na melodie 
známých lidových písniček? To je ono! Z povinnosti cvičit logopedii se 
stane zábava – doma, ve školkách, ale i v prvních třídách jako zpestření 
výuky čtení a psaní. S notovými 
záznamy a akordy pro snadné 
hraní.

Michaela  
Bergmannová

Jana Havlíčková
Ilona Eichlerová

běžná cena: 249 Kč
104 stran, 165 × 185 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

199 Kč 
cena KMČ

Antonín 
Šplíchal

Irena 
Klimková

PŠ Podzim a zima 2024  27



 SLEVY

Malý Kosprd nastupuje 
do školky a to se mu vůbec 
nelíbí.  Má velké štěstí, protože 
hned první den potká báječnou 
kamarádku Telecí. Zažijte spolu 
s nimi vtipná školková 
dobrodružství!

Ron Weasley je ten pravý, 
s kým si užiješ ve světě 
kouzel spoustu zážitků. 
Sestav si jeho figurku 
a povolej svou kouzelnickou 
sílu.

Pohádky ze světa, 
kde to voní bylinkami, 
kde žijí strašidla, 
vodníci, skřítkové, 
meluzíny, princezny 
i králové, kde dobro 
vítězí nad zlem a být 
čestný se vyplácí.

Najděte spolu se svými 
dětmi společnou řeč při 
nudných denních úkonech, 
jako je čištění zubů, 
osobní hygiena, stravování 
či úklid hraček. 

V lese, pralese, za 
polárním kruhem 
i v rybníce najdeš tvory, 
kteří jsou přeborníky ve 
schovávané. Schválně, 
jestli je všechny najdeš!

Kosprd a Telecí

Pozor, jede vláček!

Nové bylinkové

Sofinka Neplechová

Kam se ztratilaLEGO® Harry Potter™

pohádky

a Karlík Nezbedník

zvířátkaZážitky ze světa kouzel

Jana 
Burešová

Veronika 
Valentová

Pavla 
Hanáčková

Vojtěch  
Kubašta

Alena  
Schulz

Klára 
Valentová

Linh  
Dao

běžná cena: 269 Kč
56 stran, 163 × 238 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

159 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 249 Kč
12 stran, 253 × 193 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

149 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 249 Kč
104 stran, 170 × 190 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

125 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 249 Kč
72 stran, 170 × 243 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

149 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 249 Kč
72 stran, 170 × 243 mm

pevná vazba, pro děti od 5 let

125 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 249 Kč
14 stran, 210 × 210 mm

pevná vazba, pro děti od 3 let

125 Kč 
cena KMČ

Eva Papoušková
Galina Miklínová

Prostorová kniha slavného 
výtvarníka jehož práci obdivuje 
celý svět: Malý strojvůdce řídí 
vláček s pohádkovými bytost-
mi – pejskem a kočičkou, vo-
jáčkem či slavným mořeplav-
cem.

SLEVASLEVA
40 %40 %

SLEVASLEVA
40 %40 %

SLEVASLEVA
40 %40 %

SLEVASLEVA
50 %50 %

SLEVASLEVA
50 %50 %

SLEVASLEVA
50 %50 %



Oblíbená leporela

Vyplněný objednávkový list odevzdejte ve školce/škole podle pokynů paní učitelky. Více informací k objednání 
najdete na str. 2.

Z nabídky katalogu Pohádková školka závazně objednávám označené tituly, celkem  ks knih.  

Jméno a příjmení:

Třída:  Datum:

Podpis rodičů:

Objednávkový list

otoč

Název Cena KMČ
Počet 
kusů

52 týdnů se zvířátky 219 Kč

Ariel - 5minutové pohádky 319 Kč

Auta - Velká kniha pohádek 359 Kč

Auta a náklaďáky 219 Kč

A-Ž půjdeš do školy: Pro holky, co se neztratí 239 Kč

A-Ž půjdeš do školy: Pro kluky, co se neztratí 239 Kč

Bing - Pohádky před usnutím 239 Kč

Co se děje v mraveništi 199 Kč

Čekání na Vánoce 239 Kč

Červená karkulka 239 Kč

Čteme s obrázky – Jak se žirafa vytahovala  
a další pohádky

184 Kč

Disney – 5minutové huňaté pohádky 319 Kč

Disney – Adventní kalendář 599 Kč

Dobrý večer, dobrou noc 359 Kč

Ema ve školce 184 Kč

Ema, bratříček a Petr 184 Kč

Encanto – Velká kniha puzzle 279 Kč

F jako Fík 199 Kč

Gábinin kouzelný domek – Hádanky se 
samolepkami

104 Kč

Chci hasit požáry 184 Kč

Chci léčit lidi 184 Kč

Název Cena KMČ
Počet 
kusů

Chci tančit balet 184 Kč

Chci učit ve školce 184 Kč

Já ještě nechci jít spát 184 Kč

Jak se Honzík naučil zavazovat tkaničku 159 Kč

Jak se Káťa naučila zavazovat tkaničku 159 Kč

Jak si Kazi hledal domeček 239 Kč

Ježek Sonic 1 – První dobrodružství 199 Kč

Kam se ztratila zvířátka 125 Kč

Kombajny, traktory a nakladače 239 Kč

Kosprd a Telecí 159 Kč

Kouzelná Beruška a Černý Kocour - 1001 
samolepek

184 Kč

Léčivé pohádky pro dětskou duši 264 Kč

Ledové království – Velká kniha puzzle 279 Kč

LEGO® Harry Potter™ Zážitky ze světa kouzel 125 Kč

LEGO® NINJAGO® Obránci městečka 
Ninjago

99 Kč

Lily, víla z tůňky 239 Kč

Lišákova vánoční nadílka 199 Kč

Logopedické písničky 199 Kč

Maková panenka a motýl Emanuel 239 Kč

Medvídek Paddington 239 Kč

Medvídek Pú – Nové pohádky 299 Kč

Objednávka - Pohádková školka

PŠ Podzim a zima 2024  29



Název Cena KMČ
Počet 
kusů

Mezi námi předškoláky pro děti od 5 do 7 let 159 Kč

Minecraft kreslení 184 Kč

Modrý, žlutý a červený vláček 239 Kč

Moje první pohádky 199 Kč

My Little Pony - Čti a hraj si s námi 399 Kč

Najdi mě: Na statku 184 Kč

Nové bylinkové pohádky 149 Kč

O autech – Pohádky na 4 kolech 239 Kč

O ztracené ponožce 199 Kč

Obrázková logopedie – Pepa bouchá na 
buben

159 Kč

Od pohádky k pohádce – Tlapková patrola 4 159 Kč

Oříškový podzim s Luckou, Jendou a 
Martínkem

239 Kč

Panství vévody ze Svinčíkova 279 Kč

Peppa Pig – Peppa slaví 239 Kč

Peppa Pig - Velký adventní kalendář 559 Kč

Pixar - 5minutové pohádky 319 Kč

Pleteme copánky – Účesy, které hravě 
zvládnou i tatínkové

199 Kč

Pocity a co ty? Já a mí kamarádi 239 Kč

Pocity a co ty? Já a moje rodina 239 Kč

Počítání soba Boba – 2. díl 184 Kč

Pohádky o princeznách – Dětské divadélko 
s loutkami

264 Kč

Pohádky o vlkovi – Dětské divadélko s 
loutkami

264 Kč

Popelka 239 Kč

Poznáváme hodiny a čas 239 Kč

Pozor, jede vláček! 149 Kč

Princezna –Velká kniha pohádek 359 Kč

Příběhy vánočních skřítků 219 Kč

Ptáci našich lesů 319 Kč

Ptáci našich zahrad 319 Kč

Puntík: Poníkova dobrodružství 184 Kč

Říkadla a písničky pro nejmenší 159 Kč

Název Cena KMČ
Počet 
kusů

Sedm pohádek pro malé myšky 184 Kč

Sněhurka a sedm trpaslíků 239 Kč

Sofinka Neplechová a Karlík Nezbedník 125 Kč

SpongeBob – Vánoce se SpongeBobem 144 Kč

Stolečku, prostři se 239 Kč

Svět báječných povolání – vyber si to své 239 Kč

Šel dědeček na kopeček (lidová říkadla) 79 Kč

Škola volá! 139 Kč

Šmoulové – 5minutové pohádky 319 Kč

Štístko a Poupěnka učí správně kreslit 239 Kč

Tatínku, ta se ti povedla 239 Kč

Tlapková patrola – Nové 5minutové pohádky 319 Kč

Tři prasátka 239 Kč

U všech čertů 239 Kč

V džungli 199 Kč

V lese 199 Kč

Vánoční koledy s piánkem – Josef Lada 359 Kč

Včelí medvídci od jara do zimy 239 Kč

Veselé pohádky ze všech končin světa 319 Kč

Vše o hasičích 279 Kč

Vše o pirátech 219 Kč

Vše o vlacích 279 Kč

Vše o záchranářích 279 Kč

Vyškrabovací kartičky: Duhová zvířátka 199 Kč

Vyškrabovací kartičky: Holky 199 Kč

Z. Svěrák a J. Uhlíř DĚTEM 439 Kč

Zámek princezny Čurbesky 279 Kč

Zimní knížka pro Lucinku 264 Kč

Zvířata našich lesů 319 Kč

Celková cena a počet objednaných knížek

Objednávka - Pohádková školka

30  Klub mladých čtenářů Albatros



 

Anna  
Autio

Matti 
Airola

Pro všechny

Jak se Honzík naučil zavazovat tkaničku
Jak se Káťa naučila zavazovat tkaničku

Leporelo ve tvaru dětské botičky 
naučí děti přístupnou a hravou  
formou zavazovat tkaničky. Titul  
obsahuje jednoduchý motivační  
příběh a pod sešněrovanými  
stránkami v jednotlivých 
krocích i ilustrovaný 
návod, jak si tkaničku 
zavázat.

Edita  
Šormová

Oldřich 
Růžička

běžná cena: 199 Kč
20 stran, 90 × 180 mm

leporelo, pro děti od 3 let

159 Kč 
cena KMČ

Pleteme copánky

Škola volá

Účesy, které hravě zvládnou i tatínkové

Zábavné úkoly pro předškoláky

Holandské nebo francouzské copy na každodenní nošení, 
slavnostní účesy, copánky se stužkou… Originální úpravy vlasů teď 
frčí a jsou oblíbené u dětí i dospělých. Naučte se i vy vytvořit třicet 
krásných účesů. Díky přehledným návodům krok za krokem je 
zvládne opravdu každý. A pozor, některé copánky lze zaplést 
i z krátkých vlasů! 
Autorem knihy je otec 
dvou holčiček, zaplétač 
copánků – samouk.

Z předškoláka spokojeným prvňáčkem! Díky zábavným aktivitám to 
zvládne každý. Máte doma budoucího prvňáčka? Pomozte mu 
s přípravou do školy! V pracovním sešitě najdete zábavné úkoly, 
díky nimž si procvičí schopnosti a dovednosti, které by měl 
zvládnout každý předškolák. Cvičení se zaměřují na tyto oblasti: 
grafomotorika a uvolňování ruky, zrakové a sluchové vnímání, rozvoj 
představivosti, orientace v prostoru, jednoduché počítání, logické 
myšlení a rozvoj řeči.

běžná cena: 249 Kč
96 stran, 190 × 190 mm

pevná vazba, pro děti od 10 let

199 Kč 
cena KMČ

běžná cena: 169 Kč
88 stran, 210 × 297 mm

měkká vazba, pro děti od 5 let

139 Kč 
cena KMČ

Nabízíme také:

Cena za  
jeden díl

PŠ Podzim a zima 2024  31



32  Klub mladých čtenářů Albatros

 

Peppa Pig - Velký adventní kalendář
S prasátkem Peppou uteče čekání na Štědrý den 
jako voda! V originálním adventním kalendáři 
najdete celkem 24 malých knížeček s pěknou 
pohádkou – třeba o maškarním večírku, výletu na 
lodi nebo návštěvě cirkusu. A po Vánocích můžete 
knížky vrátit zpátky do okének, abyste si je mohli 
číst znovu a znovu.

 

Vstupte do kouzelného světa pohádek a zpříjemněte 
si čekání na Vánoce s oblíbenými animovanými hrdiny 
od Disneyho! Těší se na vás Aristokočky, Úžasňákovi, 
medvídek Pú, myšák Mickey, malá mořská víla Ariel 
a spousta dalších postaviček. Přečtěte si s dětmi 
o jejich 
neuvěřitelných 
dobrodružstvích 
a užijte si 
společné chvíle 
při čekání 
na Ježíška.

Disney - Adventní kalendář

Adventní kalendáře

běžná cena: 749 Kč
612 stran, 350 × 540 mm

pevná vazba, pro děti od 4 let

599 Kč 
cena KMČ

Těšte se na Vánoce s 24 kouzelnými knížkami

běžná cena: 699 Kč
24 × 10 stran, 310 × 420 mm

pro děti od 3 let

559 Kč 
cena KMČ

32  Klub mladých čtenářů Albatros


